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Punkt 1: Budget 2013 fortsat, herunder indkomne høringssvar

12/6693

Beslutningstema

Fortsat drøftelse af Budget 2013, herunder indkomne høringssvar samt anlægsbudget 2013 og anlægsoverførsler fra 2012.

Sagsfremstilling

Indkomne høringssvar til driftstemaer 2013

Med udgangspunkt i beslutning om at sende temaer til Budget 2013 til høring frem til 3. august 2012, anmodes udvalget
om at behandle de indkomne høringssvar.

 

Jævnfør udvalgets beslutning på møde den 11. juni 2012, fremsendes de på mødet drøftede temaer til
budgetforhandlingerne.

 

Svendborg Kommune har imidlertid fået eksterne midler til temaet ”Opsøgende tandpleje til særligt udsatte borgere”,
hvorfor temaet tages ud af den videre budgetproces.

 

 

Anlægsbudget 2013

I henhold til budgetproceduren 2013, afholdes der budgetseminar for Byrådet den 28. august 2012, herunder drøftelse af
anlægsbudgettet.

 

Som forberedelse hertil, er der udarbejdet forslag til investeringsoversigt med tilhørende bemærkninger samt forslag til
anlægstema ”Renovering af Gudbjerg Plejecenter”, og oversigt over forventede anlægsoverførsler fra 2012.

Anlægsudvidelsesforslaget behandles på andet punkt på dagsorden.

Udgangspunktet for de økonomiske drøftelser på seminaret, er den eksisterende anlægsramme for 2013-16, hvortil der
lægges forventede overførsler fra 2012.

Økonomiske konsekvenser

Indgår i de kommende budgetdrøftelser.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

udvalget behandler de indkomne høringssvar.

investeringsoversigten med bemærkninger fremsendes  til den videre budgetproces.

 

Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012

De indkomne høringssvar samt investeringsoversigten fremsendes.



 

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar fra Støtteforeningen Sygekassens Hjem vedr. Budget 2013

Bilag 2 - Høringssvar fra Sygekassens Hjem vedr. Budget 2013

Bilag 3 - Høringssvar fra Ældrerådet vedr. Budget 2013

Bilag 4 - Investeringsoversigt 2013-2016

Bilag 5 - Anlæg 2013-16: Soc



Punkt 2: Etablering af nyt midlertidigt botilbud til sindslidende

12/13931

Beslutningstema

Socialudvalget vedtog i maj 2011 en sammenhængende bolighandlingsplan for det sociale område. Bolighandlingsplanen
afdækker behovet for boliger og kommer med forslag til kapacitetsændringer.

 

Bolighandlingsplanen er baseret på en udbuds- og efterspørgselsanalyse. Formålet med analysen var at kortlægge behovet
for boliger til handicappede, sindslidende og socialt udsatte borgere.

 

Analysen viste bl.a., at der på psykiatriområdet er mangel på midlertidige botilbudspladser. Der er ingen ledig kapacitet
på kommunens egne tilbud, hvilket betyder, at borgere visiteres til tilbud beliggende i andre kommuner.
Bolighandlingsplanen anbefaler derfor, at antallet af midlertidige botilbudspladser til voksne sindslidende borgere
udvides.  

Administrationen anbefaler en udvidelse på 5 botilbudspladser med 6 eksternt tilknyttede pladser. Udvidelsen
imødekommer kommunens behov på kort sigt.

 

Tilbuddet placeres på Høje Bøgevej 5, hvor kommunen har egnede rammer.

Sagsfremstilling

Socialafdelingens anbefaling tager sit afsæt i et innovationsforløb, der har været afviklet henover foråret 2011 og efteråret
2011. Innovationsforløbet har haft til formål at afdække brugernes behov og ønsker til et nyt botilbud. Samtidigt har
interesseorganisationer, pårørende og tidligere brugere været involveret i processen.

 

På baggrund af innovationsforløbet og bolighandlingsplanen anbefaler administrationen, at der etableres et bo- og
behandlingstilbud med 5 pladser. Hertil knyttes der desuden 6 eksterne pladser. Inspireret af erfaringer fra andre
kommuner lægges der op til et tilbud med en stærk rehabiliterende profil, med fokus på korte og intensive forløb.   

 

Målgruppen er unge sindslidende borgere fra Svendborg Kommune. Tilbuddet er i første omgang tiltænkt borgere, der i
dag har et tilbud i andre kommuner, og som ønsker et tilbud i Svendborg, og til borgere, der overgår fra børneområdet.

Tilbuddet etableres på Høje Bøgevej 5. Det forventes, at tilbuddet kan startes op i efteråret 2012 og være fuldt
implementeret i foråret 2013.  

Økonomiske konsekvenser

Etableringen af tilbuddet på Høje Bøgevej 5 beløber sig til ca. 350.000 kr. Etableringsomkostningerne afholdes inden for
Social & Sundheds samlede økonomiske rammer. Der anvendes en andel af de overførte midler fra 2010.

Da tilbuddet er et alternativ til visitation til tilbud i andre kommuner, er tilbuddet budgetneutralt på driften.  

Indstilling

Administrationen indstiller, at  

der etableres 5 botilbudspladser på Høje Bøgevej 5 med 6 tilknyttede eksterne pladser.

Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012



Indstilling følges.

 

Bilag

Bilag 1 - Handicaprådets høringssvar



Punkt 3: Socialudvalgets arbejde med temaet aktivt medborgerskab

12/11868

Beslutningstema

Drøftelse og status.

Sagsfremstilling

Socialudvalget har i maj 2011 besluttet at invitere de 4 råd, der er tilknyttet Socialudvalgets område:

 

·         Ældreråd

·         Handicapråd

·         Frivilligråd

·         Rådet for socialt udsatte borgere

 

til 2 årlige møder.

 

Et fælles temamøde om budget og et temamøde med hvert af rådene.

I forhold til Socialudvalgets arbejde med temaet aktivt medborgerskab har Socialudvalget på sit møde den 11. juni 2012
ønsket at drøfte status på mødeaktivitet mellem Socialudvalget og rådene, i forhold til udvidelse af samarbejdet omkring
aktivt borgerskab.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012

Drøftet.

 



Punkt 4: Brug af lokaler på Storkehavevej

11/30144

Beslutningstema

Samling af Visac, hjemmeplejesektion og sygeplejeklinik på Storkehavevej, Gudme, samt sikring af selvtrænernes
fortsatte adgang til træningslokaler på adressen.

Sagsfremstilling

Det tidligere dagcenter på Storkehavevej i Gudme

Det tidligere dagcenter i Gudme på Storkehavevej har stået tomt siden lukningen af dagcentret. Dog benyttes
træningsfaciliteterne i øjeblikket til selvtrænere og de større lokaler benyttes af hjælpemiddelafdelingen til depot. Der er
tale om generelt set lokaler med en god størrelse og indretning, som giver mulighed for en række forskellige aktiviteter.

 

På 1. salen er der et botilbud for handicappede.

 

Det anbefales at samle Visac, hjemmeplejesektion og sygeplejeklinik i lokalerne på Storkehavevej i Gudme, og derved
samtidig at sikre selvtrænernes fortsatte adgang til træningsfaciliteterne.  

 

Visac

Visac er et træningstilbud for borgere med erhvervet hjerneskade, som kombinerer genoptræning med
specialundervisning. Det er etableret som et samarbejde mellem Sundhedsafdelingens træningsafdeling og CSV (Center
for voksenundervisning).

 

Tilbuddet har i flere år haft til huse i forholdsvis små lokaler på Aldersro Plejecenter, som desuden benyttes til dagcenter
og mødelokaler. I forbindelse med etableringen af en sygeplejeklinik på Aldersro deler Visac derudover et større lokale
med sygeplejeklinikken. Det har imod forventning vist sig at være vanskelligt at dele lokaler mellem disse
forskelligartede aktiviteter. De nuværende fysiske rammer for tilbuddet vurderes som værende mindre gode, hvilket giver
Visac udfordringer i forhold til at gennemføre de aktiviteter, som ligger i tilbuddet.

 

Der er undervisning/træning for op til 16 brugere to formiddage ugentligt med både fysisk træning og undervisning i
træningskøkken, samtalerum, edb-rum og værksted. Der startes nye hold op to gange årligt i august og januar.

 

Hjemmeplejesektion Gudme og sygeplejeklinik

Hjemmeplejen - sektionen Gudme og sygeplejeklinikken i Gudme har i dag til huse på det tidligere rådhus i byen.
Flytningen fra det tidligere rådhus vil ske som et led i den generelle rømning af bygningen og samtidig fortsat sikre
hjemmeplejesektionen og sygeplejeklinikken en central og velegnet placering i lokalområdet.    

 

Flytning af Visac, hjemmeplejesektion og sygeplejeklinik til Storkehavevej

Lokalerne på Storkehavevej vil give Visac mulighed for at oppebære sit nuværende serviceniveau i langt mere velegnede
fysiske rammer. Yderligere giver det bedre mulighed for kørestolsbrugere, og de enkelte hold vil rumme et større antal
kørestolsbrugere.



 

Desuden giver lokalerne mulighed for eventuelle kapacitetsudvidelser og mulighed for at samle flere aktiviteter for
hjerneskadede på samme sted, frivillige såvel som kommunale.

 

Brugerne af Visac køres til træning, og vil således blive kørt til Gudme frem for til Svendborg. For nogle af brugerne, vil
flytningen betyde øget transporttid. Udgiften til transport bæres af CSV.

 

Der vil være mulighed for at starte nyt hold op i Gudme i januar 2013. Det vurderes ikke som fagligt hensigtsmæssigt at
flytte et fungerende hold.

Udover at lokalerne på Storkehavevej giver plads til Visac, vil der samtidig være plads til både hjemmeplejesektion
Gudme og sygeplejeklinik. Udenomsarealerne giver desuden mulighed for at indrette parkeringsplads til hjemmeplejens
biler. Ved en flytning af hjemmeplejesektion og sygeplejeklinik til Storkehavevej vil der således kunne peges på en
langsigtet placering af disse aktiviteter.

Økonomiske konsekvenser

Lokalerne på Storkehavevej bærer præg af at have stået tomme, og derfor kræver en udnyttelse af stedet en vis renovering
både udvendigt og indvendigt. Desuden vil der skulle foretages ændringer for, at stedet kan fungere til Visac’s målgruppe.
Bl.a. vil køkkenet skulle omdannes for at kunne fungere som træningskøkken. Udgiften er vurderet til at ligge på ca.
0,300 mio. kr. i 2012.

 

Det foreslås herudover, at der i 2013 reserveres 0,220 mio. kr. med henblik på at sikre parkeringsmulighed for
hjemmeplejens biler (Sektion Gudme har pt. mere end 20 biler).

 

For udgiften i 2012 peges som finansiering på overskuddet fra Socialudvalget i 2010, og vedrørende reservation af
udgiften i 2013 peges på overskuddet fra Socialudvalget i 2011.

I forhold til driftsudgifter vil disse kunne holdes inden for det eksisterende driftsbudget for ejendommen.

 

Indstilling

Administrationen anbefaler Socialudvalget, at

der sker en samling af Visac, hjemmeplejesektion og sygeplejeklinik til Storkehavevej, Gudme

udgifterne til etablering af Visac, hjemmesektion og sygeplejeklinik finansieres som beskrevet ovenfor.

Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012

Anbefalingen følges.

 



Punkt 5: Status vedr. robotstøvsugere

12/22852

Beslutningstema

Status vedr. robotstøvsugere.

Sagsfremstilling

I december 2011 blev Socialudvalget orienteret om ældreområdets brug af robotstøvsugere. Baggrund herfor var Det
Sociale Nævns afgørelse omkring Billund Kommunes brug af robotstøvsugere. 

 

Den eksisterende praksis på ældreområdet er, at borgere med behov for praktisk hjælp tilbydes en robotstøvsuger efter en
konkret og individuel vurdering. Borgeren vælger selv om vedkommende vil låne robotstøvsugeren eller modtage ydelsen
støvsugning hver 14. dag. Pt. har 49 borgere lånt en robotstøvsuger.

  

Ankestyrelsen har den 7. marts 2012 (offentliggjort i juni) truffet en principbeslutning, som understøtter afgørelsen fra
Det Sociale Nævn. I beslutningen ligger, at en kommune kan stoppe praktisk hjælp med henvisning til, at borgeren kan
gøre brug af teknologiske hjælpemidler, f.eks. en robotstøvsuger. Det skal dog tage udgangspunkt i konkret og individuel
vurdering, der bl.a. tager højde for borgerens helbredssituation og funktionsevne. Social- og integrationsministeren bakker
op om afgørelsen.      

  

Afgørelsen betyder med andre ord, at kommunen kan stoppe hjemmehjælp under henvisning til, at borgeren kan anskaffe
sig et egnet hjælpemiddel, f.eks. en robotstøvsuger.

 

 Gennem projekt Nye Veje til aktivt liv arbejder ældreområdet i øjeblikket med at øge borgernes brug af hjælpemidler,
herunder robotstøvsugere. I øjeblikket tager borgerne godt imod robotstøvsugerne, hvilket den foreløbige evaluering også
viste, fremlagt for Socialudvalget i juni 2011.

Borgere i ældreboliger har i dag ikke dette tilbud, men der foreslås, at tilbuddet om robotstøvsugere udvides til disse
borgere også.

Indstilling

Administrationen anbefaler, at:

Fortsætte den nuværende frivillige praksis omkring robotstøvsugere frem til slutevaluering for Nye veje til aktivt liv
i juni 2013

Ordningen udvides til også at omfatte borgere der bor i ældreboliger på plejecentre.

Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012

Anbefalingen følges.

 

Bilag

Bilag 1 - Ankestyrelsen_09-07-2012

Bilag 2 - Høringssvar fra Ældrerådet



Punkt 6: Vindeby Pilevej - godkendelse af skema C og anlægsregnskab

12/20445

Beslutningstema

Godkendelse af skema C og anlægsregnskab.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede den 21. september 2010, at frigive en nettobevilling på 5,561 mio. kr. til om- og tilbygning af
Vindeby Pilevej Plejecenter.

 

Anlægsprojektet er gennemført inden for de besluttede rammer for økonomi, tidsplan og kvalitet.

 

Udvalget for Miljø og Teknik godkendte selve byggeregnskabet på mødet den 7. Maj 2012.

 

Byggeriet er afsluttet og de sidste boliger blev taget i brug i december 2011.

 

Haven inklusiv belægning og skure er dog ikke færdigt anlagt, da dele af beplantningen skal foregå i efteråret. Der er
derfor i regnskabet afsat 0,926 mio. kr. til dette. Heraf 0,576 mio. kr. inklusiv moms, der skal afholdes inden for
boligernes anskaffelsessum.

 

Beløbet er indregnet i anskaffelsessummen, og et eventuelt mindreforbrug af de ansatte midler indgår i
bygningsmassens driftsøkonomi.

Det samlede regnskab for den kommunale bevilling viser et mindreforbrug på 0,889 mio. kr. I forbruget er medregnet
ovennævnte afsatte beløb til anlæg af have.

Økonomiske konsekvenser

Det samlede budget giver et mindreforbrug på 1,100 mio. kr. for boligerne inklusiv moms. Mindreforbruget for
serviceareal og inventar er i alt på 1,016 mio. kr. inklusiv moms. Svarende til 0,813 mio. kr. eksklusiv moms.

 

 

Anskaffelsessummer Mio. kr. inkl. moms Skema C Skema B Difference

(mindreforbrug)

Boliger, inkl. moms 22,724 23,824 1,100

Serviceareal 4,090 4,759 0,669

Inventar 1,753 2,100 0,347

I alt 28,567 30,683 2,116

 

For den kommunale økonomi betyder det, at regnskabet for bevillingen på i alt 5,561 mio. kr. afleveres med et
mindreforbrug på 0,889 mio. kr. Da udgifterne til grundkapitalen er afholdt af kassen, har trækket på kassen været 0,077



mio. kr. mindre end forventet. Mindreforbruget på servicearealer og inventar på 0,812 mio. kr. (hhv. 0,535 og 0,277 mio.
kr.) foreslås overført til kassen.

 

Det samlede mindreforbrug på 0,889 mio. kr. skyldes et mindreforbrug for selve byggeriet af servicearealerne og i
inventarindkøb samt en mindre kommunal grundkapital som følge af en mindre byggeomkostning for boligerne.

 

Kommunaløkonomi

Mio. kr. eks.kl. moms

Skema
C

Skema
B

Difference

(mindreforbrug)

Anskaffelse Service 3,272 3,807 0,535

 

Anskaffelse inventar 1,403 1,680 0,277

Kommunal grundkapital 7 % af boligernes
anskaffelsessum (inkl. Moms)

1,591 1,668 0,077

Tilskud serviceareal -1,120 -1,120 0

Salg af grund -0,474 -0,474 0

I alt 4,672 5,561 0,889

 

Med en samlet anskaffelsessum på 22,724 mio. kr. bliver boligudgiften gennemsnitlig 930 kr. pr kvadratmeter om året.
Den gennemsnitlig månedlige husleje før boligtilskud er på 5.550 kr.

Lovgrundlag

Lov om almene boliger.

Indstilling

Administrationen anbefaler, at Socialudvalget indstiller til endelig beslutning i Byrådet, at

 

Boligernes anskaffelsessum på kr. 22,724 mio. godkendes

For boligøkonomien godkendes et afsat beløb på 0,576 mio. kr. til anvendelse inden udgang af november 2012

Et eventuelt mindreforbrug af det afsatte beløb overgår til boligernes drift

Skema C for boligerne godkendes

Servicearealernes anskaffelssum på kr. 3,272 godkendes

Et eventuelt mindreforbrug af det afsatte beløb til servicearealerne til have overgår til driften af servicearealer

Skema C for servicearealerne godkendes

Boligafgiften på kr. 930 pr kvadratmeter årligt godkendes

Mindreforbruget på 0,812 mio. kr. tilgår kassen

Der er sket et kassetræk til grundkapital på 0,077 mio. kr. mindre end bevilget.



Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012

Indstilles.

 

Bilag

Bilag 1 - Vindby Pilevej - anlægsregnskab for anskaffelse af servicearealer og inventar.pdf

Bilag 2 - Vindeby Pilevej - anlægsregnskab for boligernes anskaffelsessum.pdf



Punkt 7: Gudbjerg Plejecenter - principbeslutning om renovering

08/33359

Beslutningstema

Principbeslutning om renovering af Gudbjerg Plejecenter, herunder finansiering af den kommunale andel af udgifterne.

Sagsfremstilling

10 af i alt 24 plejeboliger på Gudbjerg Plejecenter har meget små og utidssvarende badeværelser. Badeværelserne
lever ikke op til Arbejdstilsynets krav til arealer i forbindelse med hjælp og pleje, og har endvidere en væsentligt lavere
standard end kommunens øvrige plejeboligtilbud.

 

Plejecenteret er opdelt i en boligdel og servicearealer. Boligdelen ejes af BSB Gudme og servicearealerne af Svendborg
Kommune. På vegne af BSB Gudme har Domea og Social & Sundhed søgt og fået et foreløbigt tilsagn fra
Landsbyggefonden om finansieringen af renovering af de 10 utidssvarende boliger.

 

Ved hjælp af støtte fra Landsbyggefonden kan badeværelserne derfor udvides. Som konsekvens heraf bliver fire
plejeboliger nedlagt, hvilket er uhensigtsmæssigt både set for lokalområdet og generelt for kommunens forsyning af
plejeboliger til overholdelse af plejeboliggarantien.

 

Det foreslås derfor, at der i de eksisterende servicearealer på den delvist tomme 1. sal samt i dele af stueetagen søges
etableret tre nye plejeboliger og tre nye ældreboliger. BSB Gudme er positivt indstillet overfor en sådan ændring.

 

De tilbageværende servicearealer vil stadig kunne danne hensigtsmæssige rammer for aktiviteter for borgerne og
deres pårørende.

 

Med etablering af de tre nye ældreboliger er der tale om et helt nyt tilbud i Gudme, der kan holdes inden for det
nuværende driftsbudget.

 

Økonomiske konsekvenser

Samlet vil projektet have en anskaffelsessum på 19,286 mio. kr. inkl. Moms.

Udgiftsbudget for anskaffelsen Boliger

Inkl. moms

Serviceareal eks. moms

Renovering af badeværelser 5,600 mio. kr. 0,000 mio. kr.

Erstatningsboliger 9,936 mio. kr. 3,000 mio. kr.

Anskaffelsesudgifter i alt 15,536 mio. kr. 3,000 mio. kr.

Svendborg Kommune har i forbindelse med projektet en række indtægter og udgifter, der angives i nedenstående skema.

Kommunale udgifter, eks. moms Boliger Serviceareal I alt

Renovering, kapitaltilførsel 0,400 mio.  0,400 mio.



kr. kr.

Grundkapital – 14% af boligernes
anskaffelsessum 1)

1,391 mio.
kr.

1,391 mio.
kr.

Salg af bygning til BSB Svendborg -1,000 mio.
kr.

 -1,000 mio.
kr.

Anlæg servicereal  3,000 mio. kr. 3,000 mio.
kr.

Tilskud til servicearealer  -0,240 mio.
kr.

-0,240 mio.
kr.

I alt

 

0,791 mio.
kr.

2,760 mio.
kr.

3,551 mio.
kr.

 

1) Det forventes at Folketinget beslutter at nedsætte den kommunale grundkapital til 10 %, hvilket vil reducere den
kommunale udgift med 0,397 mio. kr.

Renoveringsprojektet med etablering af de 6 boliger med større badeværelser vil have en kommunal udgift på 0,400 mio.
kr. til boligerne, som nødvendigt kapitaltilskud til at holde huslejen på et rimeligt niveau. Kommunens andel af
kapitaltilskuddet udgør 20 %, Landsbyggefonden og Domea finansierer den øvrige del.

 

Den samlede kommunale udgift på 3,551 mio. kr. foreslås finansieret med 3,151 mio. kr. fra Socialudvalgets
mindreforbrug fra 2011 samt kr. 0,400 mio. fra udvalgets renoveringspulje.

 

Sagen behandles som et udvidelsesforslag, som en del af det samlede anlægsbudget for 2013-14, jf. bilag. Her ansøges om
et rådighedsbeløb på 3,151 mio. kr. svarende til den del, der foreslås finansieret af Socialudvalgets mindreforbrug fra
budget 2011.

Socialudvalgets renoveringspulje indgår i anlægsrammen, og midler herfra skal således ikke reserveres i forbindelse med
konkret anvendelse.

Lovgrundlag

Lov om almene boliger.

Indstilling

Administrationen anbefaler, at Socialudvalget beslutter, at

 

Der nedlægges fire plejeboliger på Gudme Plejecenter, som led i Landsbyggefondens renovering af badeværelser

 

Arealet anvendes til optimering af seks badeværelser

 

Der opføres tre plejeboliger og tre ældreboliger som erstatning for de nedlagte boliger

 



Projektet kan have en samlet kommunal udgift på 3,551 mio. kr.

 

Provenuet fra salg af ejendommen indgår i finansieringen

 

Fra renoveringspuljen på det sociale område anvendes 0,400 mio. kr. til finansiering

Projektets øvrige kommunale udgifter finansieres med 3,151 mio. kr. fra Socialudvalgets mindreforbrug fra 2011

Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012

Anbefaling følges.

 

Bilag

Bilag 1 - Gudbjerg Plejecenter - Udvidelsesforslag anlæg budget 2013

Bilag 2 - Høringssvar fra Ældrerådet



Punkt 8: Til efterretning

12/20842

Beslutningstema

Til efterretning.

 

Sagsfremstilling

1.    Orientering ved udvalgsformanden

2.    Orientering ved udvalgets medlemmer

3.    Orientering ved administrationen

a.   Orientering om personsag

b.   Tilsagn fra Sundhedsministeriet om tandbehandlingstilbud til socialt udsatte borgere

c.    Boligventeliste, 2. kvartal

d.   Referat fra ministertale ved KL’s temamøde i Aalborg 

e.   Orientering om førtidspensionssager

4.    Pjece(r):

a.    Socialstyrelsen: BPA (Borgerstyret Personlig Assistance”

b.   ÆldreForum 2011 Årsberetning

c.    Socialstyrelsen: Social Fokus, Børn og unge, juni 2012

d.    Foreningen Danske DøvBlinde ”Føl-med”

e.       LEV, nr. 4, juni 2012

 

 

Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012

Taget til efterretning.

 

Bilag

Bilag 1 - Boligventeliste 2012 - 2. kvartal



Punkt 9: Tillægsdagsorden - Orientering om forslag til en forstærket
ungeindsats

12/14328

Sagsfremstilling

Som led i budgetlægningen for 2013 besluttede Arbejdsmarkedsudvalget, Socialudvalget, Sundhed og
Forebyggelsesudvalget og Børn og Unge at arbejde med et særligt budgettema: ”Forstærket ungeindsats”.

 

På den baggrund blev der medio maj nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra 4 direktørområder, der fik til opgave
at lave et udkast til en forstærket tværfaglig ungeindsats og beskrive alternative modeller for organisering af indsatsen.

 

Arbejdsgruppen udarbejdede vedlagte afrapportering, der er drøftet i direktionen.

 

Arbejdsgruppen skitserer en række forbedringspotentialer og tre alternative modeller til realisering af disse:

 

1.    Model 1 – der samler myndighed, tilbud og forebyggelse i én fysisk enhed

2.    Model 2 – der samler myndighed og evt. dele af den forebyggende indsats i én fysisk enhed, mens der etableres
forpligtende samarbejdsaftaler med de øvrige aktører

3.    Model 3 – hvor der ikke etableres en fysisk unge-enhed, men hvor der etableres udvidede, gensidigt forpligtende
samarbejdsaftaler, der koordinerer indsatsen for den unge

I model 1 og 2 beskrives to alternativer, afhængig af om personale og budget samles med reference til en fælles ledelse
eller om ledelse og budget fastholdes i eksisterende organisation.

 

Direktionen finder, at der er både behov for og potentiale i etablering af en ungeenhed. Direktionen finder, at model 1A i
nærværende notat er idealmodellen, som der skal arbejdes hen imod.

Direktionen ønsker MED-systemets tilbagemelding på arbejdsgruppens rapport og direktionens anbefaling, herunder en
vurdering af hvilke tiltag, der kan iværksættes på nuværende tidspunkt. Forslaget er derfor sendt til behandling i MED-
udvalgene i august måned.

 

Når høringssvarene foreligger behandles rapporten i relevante fagudvalg, eventuelt på et fællesmøde med henblik på
udvalgenes indstilling. 

 

Indstilling

Til foreløbig orientering.

 

Beslutning i Socialudvalget den 13-08-2012

Orienteret.



 

Bilag

Bilag 1 - Oplæg til direktionsmøde "En forstærket Ungeindsats"
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